СОВЕТ   СЕННОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №131

XXVII сессия                                                                                       III  созыва
12 июля  2016 года                                                              пос.Сенной

О внесении изменений в решение VIII сессии Совета Сенного сельского
поселения Темрюкского района III созыва от 19 марта 2015 года №51 «Об

утверждении Положения «О порядке владения, пользования  и
распоряжения объектами муниципальной собственности Сенного

сельского поселения Темрюкского района»»

 В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, на основании протеста Прокуратуры
Темрюкского района № 7-02/05249 от 1 июня  2016 года  Совет Сенного
сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
          1. Внести в решение VIII сессии Совета Сенного сельского поселения
Темрюкского района III созыва от 19 марта 2015 года №51 «Об утверждении
Положения «О порядке владения, пользования  и распоряжения объектами
муниципальной собственности Сенного сельского поселения Темрюкского
района»» следующие изменения:
          1) приложение  к решению дополнить  разделом 13 следующего
содержания:

«13. ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬОГО  ИМУЩЕСТВА

         13.1. Под информационным обеспечением приватизации муниципального
имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности
свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации
и включающие в себя размещение на официальных сайтах в сети «Интернет»
прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества,
решений об условиях приватизации соответственно муниципального
имущества, информационных сообщений о продаже муниципального
имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах приватизации
муниципального имущества.

2

           Информация о приватизации  и муниципального имущества, указанная в
настоящем пункте, подлежит размещению на официальных  сайтах в сети
«Интернет», определенных администрацией Сенного сельского  поселения
Темрюкского района, а также на официальном сайте Российской Федерации в
сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов,
определенном Правительством Российской Федерации (далее - сайты в сети
«Интернет»).
         13.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества,
об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального
имущества в сети «Интернет».
          Информационное сообщение о продаже муниципального имущества
подлежит размещению на сайтах в сети «Интернет» не менее чем за тридцать
дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не
предусмотрено настоящим Федеральным законодательством.
Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в
открытом доступе на сайтах в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня
принятия этого решения.
          13.3. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества
должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного
и муниципального имущества», следующие сведения:
          1) наименование органа местного самоуправления, принявших решение
об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;
         2) наименование такого имущества и иные позволяющие его
индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
         3) способ приватизации такого имущества;
         4) начальная цена продажи такого имущества;
         5) форма подачи предложений о цене такого имущества;
         6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;
          7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты
счетов;
          8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;
         9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов
документов и требования к их оформлению;
        10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;
        11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями
договора купли-продажи такого имущества;
        12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и
юридических лиц в приватизации такого имущества;
        13) порядок определения победителей (при проведении аукциона,
специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право
приобретения государственного или муниципального имущества (при
проведении его продажи посредством публичного предложения и без
объявления цены);

garantf1://99405.1/

3

         14) место и срок подведения итогов продажи  муниципального имущества;
          15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества,
объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов
по продаже такого имущества.
        13.4. По решению  администрации Сенного сельского поселения
Темрюкского района в информационном сообщении о продаже
муниципального имущества указываются дополнительные сведения о
подлежащем приватизации имуществе.
         13.5. В отношении объектов, включенных в акты планирования
приватизации  муниципального имущества, юридическим лицом,
привлекаемым для организации продажи приватизируемого имущества и (или)
осуществления функции продавца, может осуществляться дополнительное
информационное обеспечение.
         13.6. С момента включения в акты планирования приватизации
муниципального имущества, акционерных обществ, обществ с ограниченной
ответственностью и муниципальных унитарных предприятий они обязаны
раскрывать информацию в порядке и в форме, которые утверждаются
уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным
органом исполнительной власти.
          13.7. Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести муниципальное
имущество (далее - претендент), имеет право на ознакомление с информацией о
подлежащем приватизации имуществе.
В местах подачи заявок и на сайте продавца муниципального имущества в сети
«Интернет» должны быть размещены общедоступная информация о торгах по
продаже подлежащего приватизации муниципального имущества, образцы
типовых документов, представляемых покупателями государственного или
муниципального имущества, правила проведения торгов.
          13.8. Информация о результатах сделок приватизации муниципального
имущества подлежит размещению на сайтах в сети «Интернет» в течение
десяти дней со дня совершения указанных сделок.
          13.9. К информации о результатах сделок приватизации муниципального
имущества, подлежащей размещению на сайтах в сети «Интернет», относятся
следующие сведения:
         1) наименование продавца такого имущества;
         2) наименование такого имущества и иные позволяющие его
индивидуализировать сведения (характеристика имущества);
         3) дата, время и место проведения торгов;
         4) цена сделки приватизации;
         5) имя физического лица или наименование юридического лица -
участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое
имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за
исключением предложения победителя продажи (в случае использования
закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи,
который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе

garantf1://55071612.1000/
garantf1://12078623.1/

4

продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений о
цене);
          6) имя физического лица или наименование юридического лица -
победителя торгов.».
           2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
Сенного сельского поселения Темрюкского  района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя  главы    Сенного    сельского    поселения    Темрюкского    района
М.Е. Шлычкова  и постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета,
финансов,   налогов   и    распоряжению    муниципальной       собственностью
(Д.В. Аникин).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке.
5. Решение вступает в силу  на следующий день после его официального

обнародования.

Глава Сенного сельского поселения
Темрюкского района

__________________С.И. Лулудов

Председатель Совета
Сенного сельского поселения
Темрюкского района

       _____________М.Г. Спиридонов

«______»_________      2016 года           «____»  ____________2016 года

Проект подготовлен и внесен:
Начальником общего отдела  администрации
Сенного сельского поселения Темрюкского района                               Н.Н. Усова

Проект согласован:
Заместитель главы Сенного сельского поселения
Темрюкского района                                                                         М.Е. Шлычков

Заместитель председателя постоянной комиссии
по вопросам экономики, бюджета,
финансов, налогов и распоряжению
муниципальной собственностью                                                             Ю.А. Лурье

	СОВЕТ   СЕННОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
	ТЕМРЮКСКОГО   РАЙОНА